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Ryhmäkasvien kasvinsuojelusta
Teksti: Jarmo Lemström, hankintajohtaja, Schetelig Oy

Kasvinsuojelumaailma on voimakkaassa muutoksessa, ollut jo 
useita vuosia. Torjunta-ainevalikoimaa karsitaan jatkuvasti eikä 
uusia tuotteita kehitetä tilalle samaa tahtia. Uudet tuotteet ovat 
lisäksi hyvin spesifisiä, toimivat vain tiettyyn ongelmaan ja usein 
vuosittaiset käyttökerrat ovat rajallisia. Sama suuntaus on koko 
maailmassa, ei vain Suomessa. On havaittu torjunta-aineiden 
haitalliset vaikutukset etenkin luonnon pölyttäjiin ja työturvalli-
suuteen. Neonikotinoidit ja glyfosaatti ovat tästä päällimmäisiä 
globaaleja esimerkkejä. Vaikka nämä rajoitukset ja torjunta- 
aineiden poistumiset hieman paikallisesti harmittavatkin, niin 
kokonaisuutta ajatellen tämä suuntaus on hyvin positiivinen.

Tuholaiset ovat läsnä viljelyksillä joka tapauksessa. Ne eivät häviä lakipykälillä ja määräyksillä. 
Koska ryhmäkasveissakaan ei saa olla kasvintuhoajia mukana kaupassa, on nykytilanteessa otettava 
uudet menetelmät käyttöön torjuntatyössä. Lähtökohtana on puhdas taimimateriaali. Tämä on entistä-
kin haasteellisempaa tulevaisuudessa, koska emokasviviljelmilläkään ei voi käyttää juuri mitään 
torjunta-aineita. Tähän on kaksi syytä: emotaimiviljelmillä on samat torjunta-ainemääräykset kuin 
taimien kohdemaissa. Vaikka iso osa emokasveista on Afrikassa, eniten Keniassa ja Etiopiassa, niin 
he noudattavat Euroopan kasvinsuojelumääräyksiä. Etenkin Saksa on hyvin tarkka taimimateriaalin 
kasvinsuojeluainejäämistä. Tarkin valtio siis määrittää kemikaalivalikoiman. Toiseksi paine viljelmil-
tä taimituottajille biologisen torjunnan käyttämisen mahdollisuudesta ryhmäkasveilla on hyvin suuri. 
Tämä paine rajaa hyvin monet torjunta-aineet pois kokonaan, koska niiden haitallinen vaikutus biologi-
siin torjuntaeliöihin saattaa kestää hyvin pitkään. Emokasviviljelmillä on jo nyt siirrytty valtaosin 
IPM torjuntaan: pääosa torjunnasta hoidetaan biologisesti ja tarvittaessa tehdään pisteruiskutuksia, 
kasveja tarkkaillaan jatkuvasti ja käytetään runsaasti liima-ansoja. Ryhmäkasviviljelijänkin on 
käännettävä ajatukset ja toiminnot biologiseen kasvinsuojeluun, kuten vihannesviljelijät tekivät jo 
30 vuotta sitten. Taimimateriaali kannattaa tarkastaa mahdollisuuksien mukaan huolella jo ennen 
istutusta, etenkin pistokaslisätyt kasvilajit. Jos taimikennossa havaitsee jotakin, torjunta onnistuu 
usein helposti pikkutaimilla. Vaikka taimituottajat tekevät kaikkensa puhtaiden taimien eteen, 
saattaa jokunen tuholainen päästä läpi, sillä biologinen torjunta vain harvoin johtaa 100 % tehoon.

Biologinen torjunta on muutakin kuin eliöiden levittämistä. 
Rikkakasvit kasvihuoneissa on pidettävä poissa ja kasvihuoneiden 
ympäristöt sellaisina, että ne eivät ole tuholaisten mieleen. 
Leikattu nurmi tai hiekka-alueet ovat hyviä, niissä eivät tuholaiset 
viihdy. Syngentan emokasviviljelmillä Keniassa kaikki kasvihuo-
neiden ympäristöt ovat peitetty katekankaalla, tämä toimenpide 
vähensi ripsiäisten esiintymisiä dramaattisesti. Kasvihuoneiden 
pöytien alustat ja sokkelien vierustat ovat hankalia pitää 
rikkakasveista vapaana. Musta katekangas voi olla hyvä ratkaisu 
myös kasvihuoneiden sisällä. Nopea vesiheinä on etenkin 
vihannespunkkien mieleen ja sieltä ne voivat siirtyä 
viljelykasveihin helposti.
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Kasvien tarkkailu on ensiarvoisen tärkeää biologisen torjunnan 
onnistumisen kannalta. Tarkkailuun kannattaa käyttää kelta- ja 
siniansoja. Ansat pyydystävät lentäviä tuholaisia: ansarijauhiaisia, 
miinaajakärpäsiä, harsosääskejä ym, mutta eivät kirvoja eikä 
vihannespunkkeja. Ansari-Yhtymä on käyttänyt jo usean vuoden 
ajan biologista torjuntaa ruukku- ja ryhmäkasvituotannossa oikein 
hyvin kokemuksin. Meillä on siis jakaa käytännön tietoa torjunnasta.

Lyhyt kertaus eliöiden käytöstä:
• Lehtikirvat: ennakkotorjunta Aphiscout, 

torjunta Aphiscout, Aphipar, Ervipar, Chrysopa
• Ansarijauhiainen: ennakkotorjunta Swirski-mite, 

torjunta Swirski-mite ja mahdollinen ruiskutus
• Ripsiäiset: ennakkotorjunta Swirski-mite, 

torjunta Swirski-mite ja Orius petolude
• Vihannespunkit: ennakkotorjunta Spical, torjunta Spidex
• Sienisääsket: ennakkotorjunta Entonem sukkulamadot

Hollantilainen Koppert Biological Systems käyttää paljon 
energiaa tutkiakseen ja löytääkseen uusia tuotteita biologiseen torjuntaan. 
Yksi mielenkiintoisimmista tuotteista on Veni Biosulphur. Tuote on rikkilannoite, mutta on havaittu 
joka paikassa, että tuotteella käsitellyillä alueilla ei tavata härmää, mikropunkkeja eikä juurikaan 
vihannespunkkeja. Veni Biosulphur ruiskutetaan kasvustoon melko runsaalla nestemäärällä varoen 
tietenkin aurinkoa kuten kaikissa ruiskutuksissa. Koska tuote on rikkilannoite, on siinä rikkiyhdisteiden 
voimakas tuoksu, joku voisi sanoa hajukin. Käsittelyn teho paranee lisäämällä Addit kantoainetta 
mukaan seokseen. Ruisku ja suuttimet pitää pestä huolella ruiskutuksen jälkeen, ettei rikki kuivu ja 
tuki suuttimia. Vesipesu riittää. Veni Biosulphuria on käytetty Suomessa vihannesviljelyssä ja nyt sitä 
testataan myös koristekasveille. Hollannista saatu hyvin lupaavia tuloksia. Tuote voisi sopia myös 
mansikkaviljelmille, etenkin tunneliviljelyyn, erinomaisesti. Rikki voi jonkin verran haitata biologisten 
torjuntaeliöiden tehoa hetkellisesti.

Ruiskutusten minimointi tekee kasvihuonetyöstä miellyttävämpää ja turvallisempaa. Torjunta-aineet 
aiheuttavat joka tapauksessa stressiä kasveille, joka saattaa näkyä lehtivioituksina ja kasvuhäiriöinä. 


